
                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 

   Zápis 
 

z 34. zasedání zastupitelstva obce Libníč, konaného dne 21. 03. 2022 
 

Přítomni: Petr Uhlíř, Daniel Průša, Milan Pouzar, Jiří Klimeš, Josef Štícha, Petr Klabouch 
Omluven: Jášová, zastupitel Klabouch příchod v 18:38 
Neomluven: 0 
 
 
 V 18:13 hodin – zastupitelstvo zahájil starosta Petr Uhlíř. Z řad veřejnosti bylo přítomen 1 občan. 
Starosta obce konstatoval, že na zasedání je přítomno, dle prezenční listiny, 5 členů zastupitelstva a 
zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
Starosta obce Petr Uhlíř navrhl zapisovatele Jiřího Klimeše. Jako ověřovatelé se nabídl Milan Pouzar a 
Daniel Průša. 
Návrh usnesení 
ZO jmenují zapisovatelem Jiřího Klimeše a ověřovateli zápisu Daniela Průšu a Milana Pouzara. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 1 bylo přijato 
 
Starosta obce Petr Uhlíř informuje přítomné o programu dnešního 34. zasedání ZO.   
 
Návrh sjednoceného programu: 
1. Kontrola dodržení úkolů z 33. zasedání ZO 
2. Dispozice s majetkem obce 
3. Smlouva o dotaci Volejbal Rudolfov, z. s. 
4. Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 
5. Směnná smlouva 
6. Linka bezpečí, z. s.  
7. Směrnice pro výplatu náhrad 
8. Různé  
9. Diskuze 
 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje upravený program 34. zasedání. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 2 bylo přijato 
 
1. Kontrola dodržení úkolů z 33. zasedání ZO 
Jednotlivé body zkontrolovány a byly dodrženy. 
 
2. Dispozice s majetkem obce 
Starosta předložil zastupitelům zveřejnění záměru s dispozicí majetku obce o část obecního domu 
Libníč č.p. 85  - provoz hostince o výměře 128 m2. . Stávající nájemce ukončuje činnost k 31.3.2022 a 
hostinec bude k dispozici. 
Návrh usnesení 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
ZO schvaluje zveřejnění záměru s dispozicí majetku obce o pronájmu části obecního domu Libníč č. p. 
85 za účelem provozu hostince.  
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 3 bylo přijato 
 
3. Smlouva o dotaci Volejbal Rudolfov, z. s. 
Starosta předložil zastupitelům smlouvu o dotaci pro Volejbal Rudolfov, z. s. Na 33. zasedání ZO byla 
schválena žádost s výši dotací 10.000Kč.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace pro rok 2022 z rozpočtu obce Libníč č. 202201 
a pověřují starostu k podpisu smlouvy.  
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 4 bylo přijato 
 
4. Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 
Starosta předložil zastupitelům Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2. 
Návrh usnesení 
ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 1 a č. 2. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 5 bylo přijato 
 
5. Směnná smlouva 
Starosta předložil zastupitelům Směnnou smlouvu. Zveřejnění záměru bylo na úřední desce od 
9.2.2022 do 24.2.2022. Jedná se o pozemek parc. č. 222/20 v k. ú. Libníč o výměře 26 m2 – ostatní 
plocha, v minimální ceně 720 Kč/m2 ve vlastnictví obce Libníč za pozemek parc č. 410/115 v k. ú. 
Hůry o výměře 564 m2 – orná půda, v ocenění 35 Kč/m2, ve vlastnictví SJM Radim Zálešák, 
Pohraniční stráže 313, 382 73 Vyšší Brod, Zálešáková Lenka, Libníč 172, 373 71 Libníč, bez doplatku 
rozdílu výměry. Pozemky vznikají geometrickým plánem č. 1094-19/2021 a 1004-19/2021 zhotovitele 
Pavla Petroviče. 
Návrh usnesení 
ZO schvaluje Směnnou smlouvu na pozemky vznikají geometrickým plánem č. 1094-19/2021 a 1004-
19/2021 a pověřují starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 6 bylo přijato 
 
6. Linka bezpečí, z. s. 
Starosta předložil zastupitelům Žádost o pokračování spolupráce s Linkou bezpečí z.s., kdy obec Libníč 
v minulém roce přispěla částkou 1.500 Kč. Nyní Linka bezpečí žádá o příspěvek 3.000 Kč na zajištění 
provozu dětské krizové linky.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje příspěvek pro Linku bezpečí z.s. ve výši 1.500 Kč na zajištění provozu dětské krizové linky 
a pověřují starostu k podpisu smlouvy. 
hlasování 
PRO –  5 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 7 bylo přijato 
 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
7. Směrnice pro výplatu náhrad 
Starosta předložil zastupitelům Směrnici pro výplatu náhrad na rok 2022 s účinností od 1.3.2022. 
Zastupitelům předložil upravenou směrnici z důvodu, že náklady na naftu se zvýšili až o 38 % za litr. 
V původní směrnici je uvedena paušální částka 6.500Kč. Vzhledem k aktuální ceně za litr nafty cca 47 
Kč, tak náklady se zvedly o 30 %. Vzhledem k takto vysokým nákladům na naftu je nutné zvýšit i 
směrnici tzn. částka 9.500Kč. V době, kdy ceny za litr nafty byly cca 14 dní nad 50 kč, tak náklady v té 
době byly cca 10.500Kč. Pokud by se cena snížila, tak bude znovu směrnice upravena, dle aktuální 
ceny. Tento bod bude projednán v 35. zasedání ZO. 
 
Příchod zastupitele Klaboucha 18:38 
 
8. Různé 
Žádost o poskytnutí účelové dotace SDH Libníč 
Starosta předložil zastupitelům žádost o poskytnutí účelové dotace na rok 2022 v celkové výši 
40 000Kč, na činnost a provoz SDH. V roce 2021 byl schválen příspěvek ve výši 40.000Kč. Starosta 
SDH sdělil, že členové SDH dostávají finanční odměnu za členství 700 Kč (podle výše poplatku za 
odpad), jinak spoluúčast obce na dotacích je cca 30.000Kč, výjimkou bylo nyní zásahové vozidlo, kde 
spoluúčast byla cca 260.000Kč. Starosta SDH sděluje, že finance čerpají i z jiných dotací. Finance 
využívají na opravy na vybavení apod.  
Návrh usnesení 
ZO schvaluje dotaci na rok 2022 SDH Libníč ve výši 40 000 Kč na zajištění činnosti sboru dobrovolných 
hasičů. 
hlasování 
PRO –  6 PROTI – 0  ZDRŽEL SE – 0  
Usnesení č. 8 bylo přijato 
 
Pokyny hejtmana Jihočeského kraje – UA 
Dle pokynu hejtmana Jihočeského kraje byly do obcí rozvrženy počty osob, které obec musí ubytovat 
v obecních prostorech, nejsou v tom zahrnu osoby, které jsou ubytovány v soukromí, hotelech apod. 
Obec Libníč musí zajistit prostor pro 7 osob. Na financování se musí podílet stát – kraj – obec, náklady 
jsou financovány ze sdílených daní, které v roce 2021. Nouzové ubytování v objektech obce – 
příspěvek od státu 200Kč/osoba/den. Obec pro ně vyčlenila hasičskou klubovnu, kam se vejde max. 8 
osob. Nyní jsme již zajistili postele, peřiny, polštáře od Červeného kříže a od Nábytkové banky, jídlo 
případně bude zajištěno v potravinové bance. Čtyři bytové jednotky nad Domovem Libníč jsou nyní 
řešeny s Krajským úřadem Jčk ohledně připojení sítí apod., kam by případně bylo možné ubytovat 
rodiny.  
 
Územní studie p. Jiřičková 
Starosta předal slovo zastupiteli Pouzarovi, který sdělil, že všechny připomínky byly předány 
projektantovi. Připomínky p. Fencla ohledně možnosti štol pod lokalitou Nad Hřbitovem předá 
projektantovi ÚP Projektový ateliér AD a Státnímu Báňskému úřadu. Ostatní připomínky k ÚP jsou 
bez zásadních připomínek zastupitelstva obce Libníč.  
 
Dotace 
Sběrný dvůr - Nyní se čeká na projekt, až bude hotový projekt můžeme žádat o dotaci.  
Cyklostezka a chodníky Libníč – Hůry. V žádosti o dotaci to musí být rozděleno do 2 fází – chodníky a 
zvlášť cyklostezka. Žádost je vždy podmíněná projektem a stavebním povolením. Dále starosta 
informuje o rozsahu – bude to v katastru obce Libníč a druhou část si zajistí Hůry ve spolupráci 
s okolními firmami. Starosta sdělil, že nyní se tam řeší výsadba stromů. Dalo by se to případně řešit 
formou polní cesty, po které by se dalo jezdit a chodit. 



                    Obecní úřad Libníč – Obec Libníč                                                email: obec@libnic.cz 
                    Libníč 85, 373 71 Libníč                                                                 tel.: +420724 164 288 
                    www.libnic.cz                                                                                               IČ: 00581445 
 
Zastupitel Pouzar se dotazuje ohledně cesty směrem na Úsilné, která byla řešena během 
pozemkových úprav. Nyní na pozemkovém úřadu leží žádost o komunikaci – snad do konce dubna by 
mělo být stavební povolení.  
Rybník Jelmo – čekáme na vyhlášení vhodné dotace 
 
Komunikace na Lišov 
Zastupitel Štícha se dotazuje na komunikaci na Lišov, zda se krajnice budou zpevňovat. Starosta sdělil, 
že nyní čekáme na dodání recyklátu a v letošním roce bychom to měli dořešit. Starosta informuje 
zastupitele, že služby Lišov na našich pozemcích skladují dřevo, byly upozorněni, že jim to případně 
budeme účtovat. Nyní to odstranili.  
 
 
Projekt kanalizace Jelmo 
Starosta Uhlíř informoval, že nám byla dodána z Čevaku a.s. zákres kanalizační sítě v Jelmě  (3 větve) 
z toho dvě v havarijním stavu, jedna bude potřebovat údržbu a vyčistit kanalizaci. Na opravu budeme 
žádat pravděpodobně z POV na rok 2023, jiné dotace se nedají na toto čerpat. Starosta zajistí 
cenovou kalkulaci. 
 
9. Diskuze 
 
Zápis byl vyhotoven dne 29. 03. 2022  
 
Zapisovatel  Jiří Klimeš   ………………………… 
 
 
Ověřovatel   Daniel Průša  ………………………… 
     
   Milan Pouzar   ..………………………. 
 
 
Starosta obce  Petr Uhlíř                …………………………. 
 
Razítko obce 
 
 


